



ALESSIA CASTELNOVO

Graphic Designer

PROFILO PERSONALE

Sono laureata in Design degli Interni e mi occupo di **graphic design** e di **e-commerce** in uno showroom di illuminazione. L'arte e il design sono le mie più grandi passioni e mi ritengo una persona **motivata** e **determinata**. Ad oggi cerco un'opportunità che mi permetta di specializzarmi nel **settore della grafica** e del **web design**. Darei il mio supporto nella realizzazione di prodotti destinati alla **stampa**, nella **progettazione di siti web** e di **design**. Durante gli anni di studio e di lavoro ho avuto modo di sviluppare solide capacità **comunicative**, **organizzative** e di **problem solving**.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Graphic Designer e E-commerce Specialist

Animosi Illuminazione, Merate (LC), 2019-oggi

- Gestione **sito web**: inserimento di prodotti e realizzazione di banner;
- Conoscenza di **Magento**;
- Utilizzo **pacchetto Adobe** (Photoshop, Illustrator e Indesign) e **pacchetto Office** (Outlook, Excel, PowerPoint e Word);
- Gestione **canali social** con pubblicazione di contenuti e realizzazione di e-mail marketing e newsletter;
- Gestione dell'identità aziendale: realizzazione di **prodotti grafici** su supporto cartaceo o digitale (brochure, promozioni, eventi);
- Gestione delle richieste in arrivo;
- Attività di **back office**: realizzazione di preventivi, contatto con i fornitori e assistenza clienti;
- Conoscenza gestionale **Business Cube**.

Capo sala, cameriera

Al Vecchio Kalkerin, Pescate (LC), 2016-2019

- Organizzazione, gestione della sala e servizio tavoli.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Master in Grafica, Web Design & E-Commerce

Pc Academy, Roma, 2023-in corso

- **Conoscenza approfondita** dei programmi Adobe;
- Realizzazione di **siti web** ed **e-commerce**;
- Conoscenza dell'**HTML5** e **CSS**, di **Dreamweaver** e **Wordpress**;
- Conoscenza degli strumenti di **web marketing**: SEO, Google Analytics, Social Media.

Laurea Triennale in Design Degli Interni

Politecnico di Milano, 2016-2019

- **Progettazione** e restituzione degli elaborati tramite i programmi Adobe: tavole, cataloghi, modellini e gadget;
- Lavoro in team e organizzazione del lavoro per **scadenze**.

Diploma in Scienze Umane

Liceo Carlo Porta, Erba (CO), 2010-2015

Telefono

+39 3315320959

Email

alessiacastelnovo@gmail.com

Area

Milano/Roma

PRINCIPALI COMPETENZE

- Indesign;
- Illustrator;
- Photoshop;
- Gimp;
- Canva;
- Pacchetto Office;
- DIALUX;
- 3DSmax;
- Magento
- Business Cube;
- Inglese.

CERTIFICAZIONI

Fondamenti di Marketing Digitale

Google digital training, 2022

ID: BA1 Z2V DHP

Corso di Inglese

FormadHoc, Como, 2020

Attestato di lingua inglese B2

HOBBY E ALTRE ESPERIENZE

Nel tempo libero mi piace visitare i musei e andare al cinema. Da poco ho iniziato a sperimentare con la ceramica e a realizzare vasi e piccoli oggetti. Sono stata volontaria FAI presso il Bosco di San Francesco ad Assisi per l'estate 2016. Durante gli studi ho svolto ripetizioni scolastiche di materie umanistiche e scientifiche.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).